
7
-t-- tím oKjMitv

(i

lidství zabuéí a ťist návyku a de tvořili samostatný svazek Ý- - ciio hi zřízouíni amoktwtuM li

řední list "fVskií Oheu Sokolkí"
trHliee h pajdinj za véllejiíni a
význaiittiějsími íli mi z jakými

pomenouti kdyi jsem íet jed-iku- ii

denníku vánoční úvahy O-še-

všichni nemůžeme stejně cí
titi a myslcti je to bolestné
miiscti ěisti v takovém denníku a

"Věstník Sokolský" (ctruáctiden

ňuje nu stávající ti-- nedostatek
zvláště důrazné Lliňtu ku přijímá-n- í

žádosti nebude Uť 2ii žádných
okolností prodloužit i a sic- -

proto
že přehlížení álost í zabere velmi

mnoho času Vyzývá proto všech-n- y

osohy ktTé ly o niídtu í4"i- -

s JinuU ve Všedním a aobeckém nik) vydává a náklaIem lo(Kj

výtisků (přibylo ?A) předplatite
shonu života už dojMtsiul a ze ve

POKROK
PUBLISHING CO

rydirá
POKROK ZÁPADU

mUtnJ rjJixl
Crttt pro Blina okrra Xtb ▼ Scoya-l- f

ft Cbuktoa pra Colfai ohtt N'b
? Wilaoa Kana pro stát Kasaná v

Cadar EapiJt Iaf pro itit lowi t 8t
Paul a Ílinne{Kli Minn pro atit
Minaraota a Tyndall S D pro Hity
Bouts a North Iakotu

jedliot Kokolskýili zásadně ftfi ne

MljHiručuje a předsednictvu ulože
no aby (lůsobilo k tmu Jív do-sava-

jednoty jideeké (vysky-
tují se zejména na Moraté) byly
přeměněny v iNlbory
lo výboru Svaia Slov&sjkébo
okolitva byli jlntmyslně rvo--

detu jsoueí í dusí a láskou
btldoll He íc Web sil simití tiv

lů) a bude tímto rokem znavné
rozšířen V letním období tisno--

h takového autora o věci která
musí býti každému iutclIiKcntu

Kam by dospělo lid
tat lii eht"ly ui há? tí ahv tak li- - tomu fckuteěnénm lidství pfiblíži-l- i

liejvíec
řatlalo L žup veřejná cvičení spo-

jená p všeobcenýiiti sjezdy i zjí- -
stvo bez ideálů bez poesie f Tako

vym tónem m ii#ntá íWiti o vř Jeni bři : Dr Seluicíner Dr T Va-

niček Dr Ant Novotný Fr Ma- -
PO VÁNOCÍCH

injly v iiejkratíi pro né nmm
iloln" Poněvadž pak loide to jn
V zájmu nejcii toho kterého hiátu
ale i elť hy inřla eeimim

pokud možno nepípl nejší n ivy
přexliéjií doufá i se najde 1oti

fch tak vážných vznešcnýcli
jinak opravdu zůstanou všecky ú- - šek Warniu vesoičs Prahy

Dr Petr Kíša i Urna Ant Zýka?
hy iiouiivin vyplňováním nvi

vody a založeno bylo nové 47 jed-no- t

pokojských Agendu "tVské
Obce Sokolské" obstará ll-ělcn--

předsednictvo (volené éli'n-stve-

veškerým) a řada odboni
zejména vzdělávací přednáškový
tiskový redakční zdravotní inen
Sinový výstavní a úrazovv Tech

ríJplAtní:
Pro Spojeni BUty 1100 Pro Kanadu

150 Po Evropy 1100 roéa

Stella áiioěiin ii Mromkn
ňnf nařezané chvoje vypr-hal- a

radostnó luidM-n- i e utišilo
Vidné A V 1'raeer z Kolína Ant"'holnýi li u eneruriekveh Mh j--

miisKycli uloupen Necítí Ji autor
iocsii vánoéní v nitru svém ne Kalina z lllatné Fr Zelený z Mor

CelV ZlVOt Vchází do KVVeti dli
již proto vriiují Klnžly svoje

nejvýše záslužnému podniku
Podotýká pak dle vvsliilku

Ostravy Dr Fr Smečka z Olo
mouce Dr Iv Jippieh ('hruduně

vyklýeli kolej} lt přehlídej vá
nočního físla Miažím se zachytiti nieké vedeni spiMívá na iNlborn

staral li tolik duchem nemá pravá
snižovali ji takovým způsobem
1'oesie je y krásná a vziicš ná

nikdy sjírostá K pocjíi nemůže
nic nízkého a sprostého ona vžily
eky se vznáší na ktídlceh vznese- -

Ziailky déju-- pomoci
(Muiizek (Montj Ordrrt)
poakizck (Expreaa Money

Odfn) bnkoTo!ck poukizek (Baak
Draft) anebo t rt giatroraaéa dopiao
Ommu jt-t- li tvé pfeilihoTicI udej-t- a

itaroa 1 aovaa drcaaa

Dopity t krabil éte aaiitva ochotni
Muaí bjtt aluiné pat brt

tei hniekém jenž má několik tKd- -

ei usu kterým w nejlíp ukáže

whopnost jlnotlivýe praeovní-k- u

dalo hy poniýsli-t- i i na tr-

valejší místo v ií vládn: tdubé tak

odlMirn riiruem pracuje v ústředí
přes ón čb nů a není v rwo den

a br Stěpám k i Tovačova
Do čestného soudu Cctké Obce

Sokolské povoláni bií: Dr J Dr-

bal Dr Pluhař I rižck Jim Lu-kc- í

Dr Pippieh Dr M Tlamka
Michal 1'rbáiiek Kárej Vaniček
Dr Fr Vážný K K Hanák Dr

uosti o n iií žádnou chorobou aby nebyla konána nějaká schůze' hy ádný řádný ítéítati l nepři- -
h iicKc - ií IU to j důkazem ze Práce kancelářské vvkonává ta

i - i t _

kus našeho čcsko-Bnnriekéh-
ii ta

Stinitná billanee! — Snad
jediná Denniei Novověku ilovctlla

vvmaiíiti % předsudků a
ohb-d- u a postavila se na vlastní
stíinousko f jsou Vánoeij slav-lo- tí

"Slunovratu" ani lo 'Mezíš-ka- "

še jedno Háje jedna jako
druhá A žádná m vadi věřícímu
ani nevéříeímu dádro každé bá-- e

ii dobré in lioť IíÍL:i wlv Li- -

tmjún aékobo oatibaa pcikoihti a

ployia jménem af ji A mi býti
redakci utajeno anebo dopisem

je ciou iui neco l psilio 'jem uiad Teské Obce Xokolitké'
Vatiociit hy ]i nVi7 sestávající tiijetiuiíkapoe- - í a 2 úřední- - P dandač a K ir n š

v í ke ikodé nejím i Vlastni prá
e" eensil Zaporlie din- - dlihlia —

žádosti mimo zecla iniiiifíádné pít'

pady tnhudoii hc přijímat i
[o dni

2~ ledna Séitatelu Imije iřeha (i

tisíe a kadý buď praeuvati ve

sli klera ueiii vv lanu kdo ic
{oZ(Htčct jmění vVdejlléilO ('c- -

15 tak ehudý citem že už necítí zá- - Veškeré zprávy byly po hJšíu
blesk vzpomínky pěkné lak vyži- - rozhovoru scliválciiv zeiména bvb

ské Obci- - Stikolské na rok PP) —

příjem 12174 K 'i hal vydánilV Že llltlsí Volatí s Slllllionili in 'osu- - n L-- i' tlii l 1

IIÍMNI K — byl jednomyslnéII J III II

'Vamtas vamtalum !
"

měl by bý- - éky aby vzdánv hvlv díkv všem schválen JJoviiěž ropočtv řiákla
budí siMieit — X se-- li si' duše lid-

ská vzluiru ke slunci ku prameni

svém uejhližiíiu okolí Každé osohé

oehopné hiidc z la volno o místo
Si- - lleháet i Nil p il i t ikáí ské i(po
niě-n- í ztetej hrán nebude Snner- -

li Hspoň jen iiěiteleni sátu sdě a účastníkům vvpruvv nmerieké za du (fondu) liiazového národního
Pří jednání o volných návrzích

promluvil br K Vaniček hnutí

v bo ivofii anebo k iiarození no-

vého člověka z j hož kolébky vy-

chází síla jako jsltiiicc - - láska k

bližnímu je to j iIno jiié
Všecky jiné ty Mohodiiivl

Soudíce dle stavu dosavadní zi-

my můžeme se těšiti na nejlepší
léto a podzim

Je-l- i pravdou vše co povídá

pranostika pak maji farmáři nej- -

I I"Ňí v hlídku mi přišli úrodu

Letošní zima je zvláště shovíva-

vou za to že se drží v Omazc a

hlavní-- na hlavní ulici naší č''ké

visofňin jediným dána plná ume

žádt bud přijati iitn bo ji zamít-noi- ti

a to jen na základe príika- -

protialkoholistickém pravd: že

Sokolstvn činí se vším právem v v

ne jim m pioi takové u cni ne obětavou součinnost při podniku
niiiže býti měřítkem života Lz-- 'tomto jmenovitě dril Sehein rovi
bojovali proti tomu že paprsi k Jlrn Xovoinéuu a ěl núm druŽ-sbm- e

je teplý nb voda tekutá? slva JJr dr Novotný prouiloiiva-- V

tom je zákon přírodní s kterým 'j" pak o výpravě am- - rické upo
mitno poěítHti ale nikoliv proti yorňuj z Aneriky docházejí
němu oojovati 'právy málo potěšující a zdá sč
Nadšení ma iieí lůvod svni v i v !ntú Il ! i "

tka že otázce abstinenční nevěnu
je náležité pozornosti Sokolovo

Jl O Srh"Jnistt el Iieseí)i]itiistj—
Žadat-lov- é iniist být i taří od 1

do To rikú a musí býti obějiny
Spoj- - nýehh Státu Zkoušky n loi- -

jiiko orjranisaer pracující k -

vznesení hily tčlisné j mravní cc
leáleell

- -
J-

- ! IIWl MMMII ltllU
poesii vykonalo vždy- - sok Kkýidi je opětné ohrožena

ně — nutí se na jedné st rané tolik
nutí do svobiMbimyslnisti a na
druhé straně pěstují náladu ánoě
ní nemohouce M dostati z vb-k-

církevního Jiká llellei eisf e
hutuvosf koiísátií s jedné strany
ioí druhou i ijepoehofM iií ! I "in- -

ho národa má také pracovití k
ky víď než surovv cvnismiis n f-- i bst naší povinností 'jakožto re

ďoi přísné Kailý kilo jinšel
obeenuu školu směle při

ni obstojí Xkouška rn bude se ko- -

íiltí před kiHlllsi e'ujl)í xlubv

čtvrti Nedopouštěj nebe aby tak
nastala náhlá obleva!

Ještě nikdo z vás nezmýlil se při

tomu aby ušlechtilé zásady zdr-'idivos-

bvlv šií-en-

i provád'- -presentace eio Sokolstva iravn
leštlá ponětí

los Ad Trojan
ny To se nezakryji- - chti

n vánoce llkVrn „a- - SJEZD DELEGÁTŮ ČESKÉ OB- -

ny lila aby orjíanisovaný o

bor zdravotní při "eské obei é

věnoval poslání veškerou
péči Schválen

Návrh na jí-n- í zvláštního

psari stavajiťitio I:to(toetu vyl fyyrr pret snperv ixry nnii a

nás naučil poslední rok zvláště do- - zkuí-b- ní listiny budou zkoumány
hře psát i dv ítky vládní lisovní úřadovnou lpi- -

(Uliti siin nosil llltloosi!!! J

anvcjiMiii pozveillt varovný hlas k

bratrům aiueríckým a připoiiěli
j:in jich slavné přísahy učiněné
na nezapomenutelném sjezdu hj
cažxkém Projev tento bv I jedno-
myslné m!iv ábii

Cvlášiní jiooniost debyrátu
vzbuzovalo j dnání o českveh no n- -

nost a přesnost t ii-- - - zvláště
a zůstane stejné mythem klanění
se Slunc í m bo Ježíšku Ja' í to tr- - kondiěníhir-oilbor- Uimísl'ovi íiio

CE SOKOLSKÉ
— —

Podzimní zasedání

neděli dne ó prosince m r

byl zamítnut

na venkově — je nemyslitel-
nou ale približnost výsledku ta-

kového závislá je výhradně pouze
na séítateli Sěítateb si vydělají

Podnět br JJabra abv míští
zaschd v Praze vvbor "řeské Ob- -

' "'lM"a J''J"' h lčj-- s- ]% Schůze výboru bvy dvoudenní od

po tiit Venkovští musí práei svou

paslíci tihle lidé! Na jedno hubu-j- í

jako na pohanovi a do druhého

upadají Ale té jasně-- věcné prav-
dy okolo níž chodí se zavázanýma
očima hledající něco v dálkách
co ani neexistuje té pravd v ne-

chápou a nev idi

Tak chudý i ť-- cd v náš lo- -

e oKosKe sestávající z vole- - J"lmlh u"- - Kaitt Kazan preiisciinictvu Malýjwliťiv
ných delegátů jednotlivých žup

"hr"'' přikázána j-- sl k návrh aby s- - uvažovalo změně

Kítíolíeké hMilky zdejší již svou

povinnost vůěi rstřvdní Matici
školské v ťeeháeh vykonaly Vě-

říme tomu že se nedají zahanbit i

ani spolky svobodomyslné

Jsme právě v plném proudu růz-

ných plesů a zábav pod proteklo
ráť ui prince Karnevala Doěkáme
li se pak i zábavy která by s k

nala pod protektorátem — líuše?

skonéiti do 'Id dnů i ti kdož bu-

dou sěítatt ve městeeh o ÓIHMI a ví

ee obyvafelíeh ď 14 dníi po dni

ech Moravy Slezska a Dol Jia- -
M "ri""' lo hier z silm jsieh j sokolského kroje zamítnut Kromě

kons Výl-- r scházívá s-- dvukrá'"" neohrožených jednak lim ž- - to!„ projednána řada návrhů i

kylují se větší subvence na předmětů povaliv důvěrnéló dubna l')H) te do róka a vvřínio % nvcl i""

'Hoiihych a vážnvh ttoradádi a- - stavby tělocvičen rotisiijiej 7pra Schůze byla skončena o b h!i-n- é

večerní za všestranné stok„je
nosli Všichni dcleiráti setrvsNaž
do konce jednání Jtr J(

š vní život který j to vede ke smut-

ným kom-im- i
neiiasíoupi-I- i jiné

eesty Jsou zákony odvěké které
člověk beztrestně nesmí rušit i Af
už jsou to zákony světa hmotného
m bo duševního Ona tirirnyeiiú

kutní záležitosti týkající s života vy '"iv l vídeňské menšiny
sokolského Jv schůzím takovým

"'"s'' Kalina jrodásil - dle

'jiždéji se nejvážnější prawiviiíei s_"u'1"" riejsdchlivějši orfanis-- i

sokolští v plném počtu a jest zají-í'-'''"- "

v Vílli i'' M'kolská župa

Právě nedávno zakončený tok
bude dozajista v dějinách lidstva

počítán mezi Hejvětši Z posledně

uplynulých Jet Není to jen obje-ven- í

severního polu které rok m-

inulý v celé řadě předchozích uči
(ZASLÁNO i

Ctěná redake 'pokndu Z-
ápadu": — Pan Vojan v "(bm té

la vyvozující jeden zjev ze dru-béh-
it

kde první je příčinou a dru-

hý následkem Zákony psychické
jsou mohutnosti iiiše j hmoty fy
sické

Americké" věnoval v billami sta- -

"Jedenáctým přikázáním' pro
nás Vrtěeliny ťechy omaž-sk-

é mělo

by se státi í : jednou pro
vždy zanechati již té stálé "Jíodin
né vojny" a vytknout i si bpší
"Směry života" kterými bychom
z "Katakomb" přiblížili m- k ja-né-

světlu "Iuceniv" — "Pra-

vdy"

New Yorské Listy přinesly tu-

hle ve svých redakčních úvahách

mavo sieiiovatl jak Vieně a vážně "R ' " Jeunoi a

dovedou jednali a rozhodovali m' )J'i[ jež p jimá svůj
Není mezi nimi nešváru ani rozkoi""' Sil"ý ' ki roo
lu umlkají tu různosti osobních smi''' M' 'lí' mrHl kní'W" řní!'
názorů ať politických ať jiných HM'jh

- opřít i Nepoznal nikdy
všeehni ovládáni jsou jedinou my-- '

takov
dětaysti jaká je v jednu

jirospčti včej společně a H' '"'"kých v- - Viim a olp
celku Illčuje liejvillcjši ÚČilst lul podlli-- l

reho rok cd v" bm t„' (1H„j„-
-

pro článek můj v Vašem i feném
bslé otisknutý pravě že jsem se

nilo zvláště význačným ale i na-

máhavá obětavá a přece jen vytr-
valá práce kterou se jmi cdé řadě

bezvýsledných jxikusů podařilo ko

nečriě státi se pánem — vzduchu
Dnu už se muže otázka řiditelné-

ho balonu (to vázo vat i skoro za roz-

řešenou a řiditelný balon sám v

době dohledně krátké blldoneiuisti

zjev in- - piwtavij do řad jeho nepi á
tel Ncztiáiu in in- - I ! vTaké nedělní schůze byla pěk- -

'''' '' ví '"'1ý'l 'ehů Každý

I usnění je nutností duše a nut-

nost duše je zákonem z něhož se

zrodila krása dobro pravda lá-

ska rjimk cítí [totřebii radost
projevovali smutného těšit i

lidské je výsledkem radosti

nym příkladem sjezdů pracovních oijiui io v ním n(ejt vy- -

Jednání trvalo od !) hod ranní do sl"i' místnosti krajanů

' - '4lia -

jana právě jako nejsem nikomu
nepřítelem ] pravdu bud ! á- -

jití vždy do jioslcdnílio dechu Má-
li v: r

} na (i večer n hoilinovou pob-dn- í z'J""'a " lo'u ''v íeviči se tu den
anebo výkřikem Indu poesie puso jřestávkou a předcházela jemu dň-i-

0

"- a lsl"""' "hlél! jích
bi rozkoš radost soucit 1'm-s- j

bude dle tvrzení samotných aviati-k- ů

používán jako něco zcela všed-iiíb-

na způsob všeobecného do-

pravního prostředku Zvláštní zá-

sluhu o skvělé výsledky v oboru

vzditehoplavby získaly si přede
vším Německo a Francie Doba

zajímavý článek o naprostém ne-dost-

ku česko-ameriek-
é dramati-

cké literatury Stesk ten Mvažu-jem- e

za zcela oprávněný Tážeme
se však s netajenou bolestí: našla

by ta vyskytnuvší dramatická
literatura pod po
ni a pochopení se strany veřejno-
sti naší která je valnou většinou

je živou ratolestí na pláni lidské
ho života je mízou která živí ra

věrná předprada v sobotu večer V"in" itvuí- - ' dojkta po-kter- á

se inotáhla až do 12 hod''1''i'''"a "'V'""' J'"e-noěn- í

Rokováno bylo tedv cd- - nni]f naším deputacím j ii ínt

kem 12 hodin Jednání řídil sla-'l- u
Vlll"' U?-- dresář spolkový dotolesti lidského snb e aby vj puče

ly a nczjilovély Srdce lidské i

I 'mu ojitii li Jtraif-j- j( jtm více
vinen sám bez ohledu na to že
všeni se m lze zachovali A jako
pím Vojan není upřímným sám k
sobé nebude ani k druhým Mm-nikd-

nestrhne k "diškursu" A

protože sloupe
--
Pokroku" jsou

určeny pro užitečnější věci než k

rozebírání samochvály a různých

rosta "České Ob- - Sokolské " I)- - I " a P'ť' J'% aby nechodili
jtotřeby touží a bledá tyto prame í Seheincr víi '"!v'1' rathhanskellera místopředs-lov- Dr i abykdy první řiditelná vzducholoď

bude křižovali i nad samotnvtii ny uusevm rozkoše ji čím vvspé Físa z Hrna a Mašek z Vvčnn i""akíl' l"Mae- - k návštěvě ei- -urarnatieRy nenw-rarn- i 7

oceánem není jí také daleka a íejsi lineu mu vysc dcspivá Jiv-- i přítoiiini byli všichni členové riředJ''''1' l""h ýhrí aby žádaly
lidský znaven jsa j rosou života sednictva a zástupci žnp celkem: :V JVWe3' vly im-z- í Cechy !'„ jiných slabostí jak překrucování

2 dch-irat- j" povon-- nym 4iou k na pod i umlčovaní pravdy protože ve

'ejnosli p„ tom nic n-- uí — u mně

nepochybujeme ani dosti málo že

stálým a stálým zdokonalováním
osvědčí se právě tak dobře jak se

osvědčila nejlepší nejrvehlejší n

paroloď kterékoliv
transatlantické společností Xepo- -

Na denním pořádku bvlo 21 bo T""'' k" M"'"- - v o

lú a všechny byly projednány in'] ?"'n
t

to neškodí — i o si tmu Vobin niv

nalézá odpočinutí osvěžení a po-
silnění v kráse umění v poesii
kterou čio věk naučil Se znát i hle-

dat? a tvořili aby na chvil) osu
hodil sř ze všedního života

Církve znaly dobře tuto potřebu

jnmim i
vyřízen v li o mne odpovídám jednou pro
Z ol ovaMkych v roce 1910 a jedno- - vly na podobné výpady:" ---- oc t prav „IVs iif ušiehybujcmi ani o tom že vedení v seno obeslali bu bar

Jtreosemietva předloženích de i

lak je nám možno zajímali s o

politiku ve staré vlasti stále nám
předkládanou ve zprávách A T
Kanceláře když se valnou větši-

nou — k své chybě a škodě vlast-

ní ~ nezajímáme a nestaráme o

politiku o kterou bychom se měli
starati na prvním míst o polití-k- u

vlastí nové?
#

Starou pohádkou a stejně sta-ro- u

bolestí je to naše zdejší vla-suněe-
ní

Nejvíce a nejhlučněji je
projevujeme v hostincích před ba

člověka s nermlrnvHi ohoi-ev- h% (sltý sj zd v Sofii slov inský v Celji{fátum vyjímáme: V roce 1'hí'i !v
oboru vzdtiehoplttvby cbofí se co

nejdříve Amerika která problém
nejpraktíčtější plavby vzduchem

a polsky v Krakove

snadno mříže rozřešili svými milio

seviiím pravé umění nechápající
nahradila mu ji svými obřady

církevními rozděl íc rok na mnoho
oddílů s rňtiými slavnostmi: V-
ánoc Velikonoce Advent Vnvv

uspořádán zájezd !„ Amerikv je vhlt u Sk'l"hož S"k"líUí
JSOU Uspokojivé íze

inéna „oknfl ' l)0'(3: v lslop„d„ jyjo v
se t v cc nosí cm """draze a na jeho 7orad položenorodního ti i l ' r i {Jechu Americ !i v

kiel
L mrna slatiov 2 Vztah v osvé- -

JVrfijjH tfiiii Riluwf ml i i?

'— Mne bzukot všech

kritických komárů se nikdy
netkne pane Vojane Jen
bzučte dál při plném pohá-
ní — čím kdo z nás je tím
také zůstane"

Jos Ad Trojan

Velké objednávky

náři ktef-- í dozajista tam kde to
ho bude třeba zvláště v tomto smě
ru pomohou svými penězi Nedáv-
no uplynulý rok přinesl nám sice

národní-- v fiv'msi i ji vvenovCeská Obec Sokolská mezinárodní Sokolskv tisL- - :t V"'iiti sj t irem a v zábavách kdy nám už po ho závodu v L
f ' " u iOÍVOISlViluecmberku (2 cenal t é-- :mnoho nedobrého ale vplor tomu

rok různé pouti Sylvestra Miku-
láše a mnoho jiných Velikým ij
meni je tvrzení by se víra lidu
leTnéht brát i když se mu za ní
nemůže dáti ni- - jiného Člověk

pořádala velké mezisletové záv Li V nlh}' jsou důkazem jak každý 81 Mn
v (lUfi íívJníw -- -o ť" ™ "i"""'"! Kierikalismu

s

t ěli Wllllje že tak dobré léčivé víno
- - """u oeilsi II ni K( i

(Ktlitice kiioeuijiciiman

na drtili" straně i mnoho dobrých

yjH P™ ktťr' na y nepříjemiiěj
ší rádi již zapomenefne Loňským
rokem zbavili jsme se í hrozivé kri- -

ztrácí tu falešnou víru přirozeně- -

hostinnost baru zamžila naše my-

šlenky Nebylo by proto dobře
kdybychom pí5e než vlastenecky
mluvili a rámusovali vlastenecky
nejen cítili ale i při porci jisté

a obětavosti jednali na mí-ste-eh

pro vlastenčení daleko dů-

stojnějších a způsobilejších 1

Jdu švýcarských mnaslů v '
tviI H vhhl Snu Z V' ™c Ke p J

Lausamru íraneouzskýdi v An-W--
ní

(zřizování nT Vf""--
- ™-- : W inoblala zyJaítní exposicí tíuka žnsk čínnÍ( utioš

'"ová' T "h"rav' ' třeh
'pet ohradskou výstavku tělesné ((r0řtová ní Vv ' vám Léčivé Hořké Ví- -

ale nemůže a nechce? rozloučili

obřady těch svátků a slavností
se Prosperita nkazuje se poniěr- -

"e í všech stranách a hudeme-l- i iítere SVOU noesii mil mtlmin ií i
genový usjtorabila ruský kurs „vi i„i i

" J'' uo Medové jsem úplné zdrávpokračovatí jak a dosud pokra- - Jest ío ten nejlepší lék ttro žalucajeme doufejme z se st ní setká- -

mění jim něž m ní vyspělý dosud
Dejme Jidu slavnosti jiné něco eo
by inu nahradilo slavnosti církev- -

pro infonnaei budoucích učitelů '"'"' "I r1 návrhutělocviku predsednid va dojdnéií KlISJi jednoměsíční na ivh fi„Mi„í iitn
dek a tělesnou slabost — Není-l- ime všude a že letošní rok bude ' - i ' o iejiijikurs cvíěitelský (b u Vás k dostání pište si pro hed- -ocasuilKUj hcvšeobecně rokem blahobytu Loň nimi o vylučovaní členů z jed

7i Washingtonu dochází zpráva
od cenaovního ředitele Duranda
který hí v MU trpce naříká na ci

recnicKou školu solíoKl nrn uiéku 12 láhví za $lW jež přímoz jednotsluchačů) vvdb o : Z jid
skému roku musíme děkovali i za
tvrdé oříšky které podal zašlu- -

in aby jeho smysl toužící p„ krá-s- e

umění ve formě přístupné mo
lila pookřálí a si odpočinout i

rázem ho vymaníte z moci církve

zaslc vyrabitd A V 1ÍOUBAbr Kalí- -"V slet sesokolslí v
"
"V i :- -! A Ii

wnvHieno db" návrhu
281IJ Larimr Sir Denver Colonesmí přijnástěnný WsUr Z'' rado5 ivot: i rv'h a: i

" '"'' z Jné jednoty sokolje boj

nou několika neohrožených jedno
tliveů k rozlousknutí trustům a

korruplním politickým mašinám
které ve všech neivětšíeTi nifl

ooi ie nrostřcii sonoeiiii na niiiw SKe neitrokaze-- h1 e W"'lmn bti- -

telný nedostatek uchazečů o místo
sčitatelů při vládním censu On
sám projížVlčl prý se svými ínspek
tory mnohé krajiny a tu prý shle-

dal a zvlášfj ve větších městech
ze přihlášek o místa zmíněná jest
dosud velice málo Soudí proto ze

kem k dosažení účelu života t j
k dosažení příznivější posice a vvš

Čeiiék Zezulák
vjastní vzorné zařízený

nání z oboru těloevičnélm sv
na anketa která řeší ěr t'' 'Idaxd voje vysb

vyhověv všemv'--t „ ií i V
onpeni

našich postavil do pravého světla povinnostem
poukázal na ně jako na škůdce inr - "'"" piaiennim

íího stupně kulturního Tento ži-

vot — boj je tvrdý a člověk hledí
si zpříjemnili tuto pouť životní o- -

závod groceiDí a řeznickýV '"")M U 1

Krajinských Po té bvm nrúln! ii:a úhlavní nepřately Jidn kterv bvl
11STII VVf ílt ii t n t I"!! I Ili I

svezujieim prostředkem mnění- í
v Čís 1303 jižní 3 uliae

Výborné iienky salámy & ve

fáeh "Sokolskv 'V "U'"r"w"-- "

j'ly s'!íJské a Zřízen

slo r„ „ (vy-zviá5ř- uí v ír--í íl„k v sbor 'iízdeckvj počátkem --
Osképříští Obe SokJské " (Zroku bude nno wlíeíno ši iii'

kteM vyrůstá z přírody rčehm

juni beztrestné vyssáván a ždímán
po celá desítiletí I mnohé další se
změnilo Jenom lidé zůstali stejný-m- i

Doufejme však že se i ti zmé- -

v místech těch je nepochybně tak
velký blahobyt že nikdo patrné
o místo scíta-tel- nestojí Poněvadž
však w2 pouze několik málo dní
zbývá do loTy do které přihlášky
a žádosti budou přijímány upozor- -

škeré zboží uzenářské každý denumem je osvěžení v boji životním
čerstvá Velký výběr vždv řer- -

' 'muKií touto má biti lena icitoofOsvela" jež přimíSeli bude kratší w rri Vfa není správným eo děje m nás
vzhledem k umění wíednání rá

1 ' výcviku i
ni ze v poehojtení myšlenky pra-v- é

podstaty
#významu toho glova

stvého masa Nejlepší zbží gro-čer- ní

vSeho druhu za ceny nejmír
néjší Vzorná obs-luh-a I ritř

Tohle všecko jsem sí musel při
"""_J "o Miíuae- -

správě sokolské jízdyho odborného Každé číslo bu- - hrs Webra z DomažHe hylH

I
"v


